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Dagsordenpunkt

Forslag til Spildevandsplan 2011-2014 

Beslutning

Trine Henriksen stillede følgende ændringsforslag til forslaget til 
Spildevandsplan 2011:

1) Der udarbejdes et tillæg/bilag til forslaget til spildevandsplan, 
med status for indsatsen i Spildevandsplan 2006 og redegørel-
se for de ændrede prioriteringer og andre grunde til at projekter 
ikke er blevet udført til den planlagte tid. Tillægget udsendes 
sammen med høringsmaterialet (eller der informeres om at til-
lægget kan findes på hjemmesiden efter f.eks. 1. februar).

2) Overløbet til Nydam fra Skråvejsbassinet lukkes.

3) Målene fra Spildevandsplan 2006 for reduktion af udløb af spil-
devand til Utterslev mose, Nordkanalen og Fæstningskanalen 
videreføres til den nye spildevandsplan og udføres inden 2014. 
Dvs. at det årlige udløb til Utterslev mose nedbringes fra 
11.800 m3 til 850 m3, det årlige udløb til Nordkanalen nedbrin-
ges fra 40.700 m3 til 12.000 m3, og det årlige udløb til Fæst-
ningskanalen nedbringes fra 16.500 m3 til 11.000 m3.

4) Der afholdes et borgermøde i høringsperioden (dato fastlægges 
på MIUs møde)

5) Følgende sætning baseret på Gladsaxe kommunes indmelding 
til vandplanerne (december 2007) indarbejdes i planen på side 
xx:
”For Bagsværd Sø og Lyngby Sø er det vurderet, at der ud over 
en reduktion af belastningen af næringsstofferne skal gennem-
føres en biomanipulation for at opnå god økologisk tilstand. 
Succesfuld biomanipulation kræver dog, at belastningen i 
Lyngby Sø er tilstrækkeligt forbedret. Gladsaxe Kommune vil i 
spildevandsplan 2011 gennemføre tiltag for at nedsætte 
Gladsaxe Kommunes belastningsbidrag til Lyngby Sø.” 

Ændringsforslagene blev sat til afstemning enkeltvis.
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Ad. 1
For stemte Cheri-Mae Marlena Williamson, Thomas Monberg og 
Trine Henriksen.

Imod stemte Tom Vang Knudsen, Ole Skrald Rasmussen, Kristof-
fer Beck og Pia Skou.

Ad. 2
For stemte Trine Henriksen.

Imod stemte Cheri-Mae Marlena Williamson, Tom Vang Knudsen 
Ole Skrald Rasmussen, Kristoffer Beck og Pia Skou.

Thomas Monberg undlod at stemme.

Ad. 3
For stemte Trine Henriksen.

Imod stemte Cheri-Mae Marlena Williamson, Tom Vang Knudsen, 
Ole Skrald Rasmussen, Kristoffer Beck og Pia Skou.

Thomas Monberg undlod at stemme.

Ad. 4
For stemte Cheri-Mae Marlena Williamson, Thomas Monberg og 
Trine Henriksen.

Imod stemte Tom Vang Knudsen, Ole Skrald Rasmussen, Kristof-
fer Beck og Pia Skou.

Ad. 5
For stemte Trine Henriksen.

Imod stemte Tom Vang Knudsen, Ole Skrald Rasmussen, Kristof-
fer Beck og Pia Skou.

Cheri-Mae Marlena Williamson og Thomas Monberg undlod at 
stemme.

Ole Skrald Rasmussen, Tom Vang Knudsen, Kristoffer Beck og 
Pia Skou stillede forslag om, at Miljøudvalget sammen med Det 
grønne Råd inviterer til borgermøde om spildevandsplanen i hø-
ringsperioden. 

Miljøudvalget tiltrådte dette forslag.
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Miljøudvalget tiltrådte forvaltningens indstilling.

Ole bad om at få ført til referat, at han måtte vente 10 minutter, før 
end han fik ordet.

Baggrund
Kommunen skal i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 32 udar-
bejde en plan for bortskaffelse af spildevand – en spildevands-
plan. Af spildevandsplanen skal det fremgå, hvordan kommunen 
bortskaffer og behandler regn- og spildevand fra boliger, virksom-
heder, veje og befæstede arealer. Herudover skal der redegøres 
for planlagte ændringer og udbygninger af kommunens afløbssy-
stem. 

Spildevandsplanen skal indeholde oplysning om hvornår og i hvil-
ken rækkefølge projekterne forventes at være udarbejdet og an-
læggene udført. Byrådet er forpligtet til følge denne prioritering og 
tidsplan. Hvis kommunen ønsker at udskyde tiltag eller ønsker at 
ændre den vedtagne plan i øvrigt, må Byrådet udarbejde et tillæg 
til spildevandsplanen eller foretage en revision af planen.

Herudover skal spildevandsplanen indeholde oplysning om den 
økonomiske planlægning for nye tiltag og renovering for de kom-
munale kloakker med målsætning og prioritering af renoveringen. 
Renoveringsplanen skal endvidere indeholde en tids- og økono-
miplan for arbejdet.

Spildevandsplanen skal i offentlig høring i mindst otte uger.

Spildevandsplan 2011-2014
By- og Miljøforvaltningen og Nordvand har i samarbejde udarbej-
det et forslag til Spildevandsplan 2011-2014 (bilag 1 og 2). Denne 
plan vil erstatte Gladsaxe Kommunes Spildevandsplan 2006.

Spildevandsplanen indeholder:
· en statusdel og 
· en plandel

Statusdelen beskriver de eksisterende forhold, herunder opbyg-
ningen af afløbssystemet, hvad det består af, og hvordan den fy-
siske tilstand er. 

Plandelen beskriver de tekniske og økonomiske tiltag, som forven-
tes udført i spildevandsplanens planperiode og perspektivperiode. 
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Planperioden er 2011-2014 og perspektivperioden er 2015-2018. 
Indsatser foreslået i planperioden er bindende, hvorimod man i 
perspektivperioden har mulighed for at ændre på tiltag og tids-
punkt for udførelse. De konkrete udførsler for tiltagene er dog ikke 
fastlagt for alle indsatser.

Gladsaxe Kommune har fire overordnede mål for håndtering af 
spildevand: 

- Spildevandet skal transporteres bort, så det sker sikkert og 
på den mest optimale måde i forhold til drift og energifor-
brug. 

- Vandets naturlige kredsløb skal så vidt muligt genskabes, 
hvilket vil være med til at minimere risikoen for fremtidige 
oversvømmelser, når det regner kraftigt. 

- Udledningen af opblandet regn- og spildevand skal mind-
skes mest muligt for at undgå en belastning af vandmiljøet 
og så mål og krav i statens kommende vandplaner kan bli-
ve opfyldt.

- Afløbssystemet skal renoveres i et omfang, så værdien af 
det bevares. 

For at nedsætte aflastningen af opblandet spildevand til våd-
områder og mindske risikoen for fremtidige oversvømmelser er 
der ud over en renovering af ledningsnettet og vedligeholdelse 
af tekniske anlæg i planperioden fokuseret på følgende ind-
satsområder:

- at borgere og virksomheder i stor udstrækning opfordres til 
selv at håndtere regnvand på deres egen grund i stedet for 
at det løber i kloakken.

- at vejvand i hele kommunen transporteres til særskilt led-
ning – det vil sige bliver separatkloakeret - inden 2060

- at det separatkloakerede regnvand ledes til søer, vådområ-
der og vandløb, hvor det er muligt

- at der i den fremtidige planlægning arbejdes med projekter, 
hvor regnvand på forskellig vis bliver brugt i bybilledet

Økonomi
Den tidligere Spildevandsplan 2006 opererede med en samlet in-
vestering i plan- og perspektiveringsperioden på 550 mio. kr. over 
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en 10-årig periode. Det blev i løbet af planperioden vurderet af By- 
og Miljøforvaltningen, at der blandt andet på grund af klimaæn-
dringer og stigende priser for anlægsprojekter nærmere skulle 
bruges 750 mio. kr. over en 10-årig periode.
Nordvand finansierer alle udgifter alene ved kubikmeterprisen for 
spildevand, og der indgår således ingen skattefinansierede midler 
i finansieringen.
I den kommende spildevandsplan 2011 -2014 vil de samlede in-
vesteringer over en 8-årig periode fra 2011-2018 være 606 mio. 
kr. Af tabellen nedenfor de forventede investeringer:

Nedsættelse af aflastninger og minimering af 
opstuvning 371 mio. kr.
Renovering 164 mio. kr.
Tilbagebetaling af tilslutningsbidrag 48 mio. kr.
Fælleskommunale anlæg 5 mio. kr.
Renseanlæg 18 mio. kr.
I alt 606 mio. kr.

Finansieringen foregår ved at investering i forbindelse med ned-
sættelse af aflastninger, for kloakledninger og -anlæg beliggende i 
Gladsaxe Kommune bliver lånefinansieret. Renter af lån og afdrag 
på lån holder sig indenfor prisloftet i plan- og perspektivperioden.
Tilbagebetaling af tilslutningsbidraget bliver ligeledes finansieret af 
Nordvands taksindtægter indenfor miljø og servicemål.

Finansieringen af de forskellige projekter holder sig dermed i spil-
devandsplanperioden indenfor prisloftet.

Der er udarbejdet et økonominotat (bilag 4), som beskriver fire 
scenarier frem til 2040

Scenarie 1
Scenarie 1 er vist ved den grønne kurve i bilag 4 og forudsætter 
en årlig investering på 47 mio. kr. til løbende vedligeholdelse og 
renovering af ledningsnet og bassiner herunder en begrænset ka-
pacitetsudvidelse. Med andre ord indeholder dette scenarie ikke 
investeringer til klimatilpasning. Det betyder derfor, at ved valg af 
dette scenarie vil man ikke dimensionere ledninger som efter gæl-
dende praksis hvor der tages hensyn til klimaændringer. Taksten 
afspejler, at anlægsudgiften afdrages over 25 år, mens anlægget 
afskrives over 75 år.

Scenarie 2
Scenarie 2 er vist ved den røde kurve i bilag 4. I forhold til scena-
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rie 1 udgør investeringerne 75 mio. kr. årligt i 2009-2018, herefter 
er investeringerne 47 mio. kr. årligt som i scenarie 1. Investerin-
gen omfatter klimatilpasning i form af større ledningsdimensioner, 
flere kilometer ledninger samt bassiner. Taksten afspejler som ved 
scenarie 1, at anlægsudgifter afdrages over 25 år, mens anlægget 
afskrives over 75 år.

Scenarie 3
Scenarie 3 er vist ved den blå kurve i bilag 4. Eneste ændring i 
forhold til scenarie 2 er, at der er indregnet tilbagebetaling af til-
slutningsbidrag ved håndtering af regnvand på egen grund, som 
Byrådet tiltrådte 14.04.2010, punkt 51. Det er forudsat, at i alt 
3.000 husstande i perioden 2011-2018 vælger at håndtere regn-
vandet på egen grund. Taksten afspejler som ved scenarie 1 og 2, 
at anlægsudgifter afdrages over 25 år, mens anlægget afskrives 
over 75 år. Scenarie 3 beskriver økonomien for forslaget til spilde-
vandsplanen.

Scenarie 4
Scenarie 4 er vist ved den lilla kurve i bilag 4. Dette scenarie er 
identisk med scenarie 3 dog med den afgørende forskel, at tak-
sten afspejler, at anlægsudgiften afdrages over 50 år, og at an-
lægget ligeledes afskrives over 50 år. Derved vil der kunne opnås 
tidsmæssig symmetri mellem lånets løbetid og anlæggets afskriv-
ningsperiode. Dette forudsætter dog, at lovgivningen på området – 
lånebekendtgørelsen og regler om prisloft – ændres, idet man i 
dag ikke kan optage lån over mere end 25 år.  

Fælles for scenarie 1-3 er, at Nordvand vil få likviditetsproblemer 
fra ca. 2030. Problemet opstår, fordi Nordvand på grund 
prisloftreglerne ikke er i stand til at opkræve tilstrækkeligt høje 
takster til finansiering af lånets tilbagebetaling over 25 år. Forud-
sætningen om ændret lovgivning nævnt i scenarie 4 vil løse denne 
”likviditetsklemme”.

Taksten for spildevand, den forbrugeroplevede takst inklusive 
vandafgift og udgiften for en gennemsnitlig husstand på to voksne 
og to børn fremgår ligeledes af notatet i bilag 4. For eksempel vil 
taksten ud fra scenarie 2-4 stige fra 24 kr. eksklusiv moms i 2010 
til ca. 27 kr. eksklusiv moms i 2018. Det svarer til en udgiftsstig-
ning for en gennemsnitshusstand fra ca. 4.000 kr. eksklusiv moms 
i 2010 ca. 4.600 kr. eksklusiv moms i 2018.

Ved valg af scenarie 2 til 4 vil de samme projekter blive udført i 
plan- og perspektiveringsperioden. 
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I nedenstående bilag 4 er projekterne fra spildevandsplanens tids- 
og investeringsoversigt anført. For hvert projekt er det anført, 
hvorvidt projektet resulterer i en reduktion i aflastninger (=udled-
ninger af opblandet regn- og spildevand til vandområderne), re-
duktion i risiko for opstuvning (oversvømmelser) eller begge dele.

Forudsat at Miljøudvalget godkender Forslag til spildevandsplan 
2011-2014, vil forvaltningen sende forslaget i høring til relevante 
parter i perioden 21.01-18.03.2011.

Miljøvurdering af spildevandsplan
I henhold til Lov om miljøvurdering af planer og programmer, skal 
den offentlige myndighed foretage en miljøvurdering af Spilde-
vandsplan 2011-2014, for at undersøge indvirkningen på miljøet. 
Kommunen har foretaget en indledende screening (se bilag 3), 
der peger på at der ikke er behov for en egentlig miljøvurdering. 
By- og Miljøforvaltningen vil derfor offentliggøre denne afgørelse 
sideløbende med at Spildevandsplan 2011 sendes i høring. Den-
ne afgørelse har fire ugers klagefrist.

Forvaltningen forventer at forelægge den endelige spildevands-
plan for Miljøudvalget 26.05.2011.

By- og Miljøforvaltningen indstiller,

at forslag til Spildevandsplan 2011-2014 sendes i offentlig høring i 
perioden 21.01.-18.03.2011, og

at afgørelsen om, at der ikke foretages screening af miljøvurde-
ring, offentliggøres.

Bilag

Bilag 1: Forslag til Spildevandsplan 2011-2014
Bilag 2: Appendix 1 til Forslag til Spildevandsplan 2011-2014
Bilag 3: Miljøvurdering, screening, Forslag til 
              Spildevandsplan 2011-2014
Bilag 4: Økonominotat for spildevandsplan 2011-2014

Relateret behandling
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Punkt 2: Indsatsplan for bekæmpelse af kæmpe-bjørneklo

2009/07960

Bilag

Bilag 1: Indsatsplan for bekæmpelse af kæmpe-bjørneklo i Gladsaxe Kommune
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Dagsordenpunkt

Forslag til Indsatsplan for bekæmpelse af kæmpe-bjørneklo  

Beslutning

Tiltrådt.

Tidligere udvalgsbeslutninger

Gennemgang af sagen

Trafik- og Teknikudvalget har behandlet sagen d. 17/1 2011 og 
anbefalet, at den sendes i offentlig høring. Miljøudvalget er an-
svarlig for myndighedsbehandlingen.

Kommunen har udarbejdet forslag til indsatsplan for bekæmpelse 
af kæmpe-bjørneklo(bilag 1). Indsatsplanen giver kommunen 
hjemmel til at påbyde offentlige og private lodsejere at bekæmpe 
kæmpe-bjørneklo på egne arealer. 
Indsatsplanen er udarbejdet i henhold til Fødevareministeriets 
lovbekendtgørelse om drift af landbrugsjorde (nr. 191 af 12. 
marts, 2009), med efterfølgende bekendtgørelse (Bek. nr. 862, af 
10. september, 2009) fra Plantedirektoratet.

Kæmpe-bjørneklo
Kæmpe-bjørneklo er en invasiv art, der er indført fra Kaukasus, 
og derfor har få naturlige fjender i Danmark. Planten er uønsket, 
fordi den med sin aggressive vækst ødelægger det naturlige 
plante- og dyreliv. Herudover kan mennesker ved kontakt med 
saften fra kæmpe-bjørneklo, få skader på huden.

I Gladsaxe Kommune vokser kæmpe-bjørneklo spredt over hele 
kommunens areal. Hvis kæmpe-bjørneklo ikke bliver bekæmpet, 
vil den sprede sig ukontrollabelt til arealer, der ikke bliver slået, 
dyrket, græsset eller er dækket med skov

Igennem de senere år har kommunens driftsmedarbejdere med 
hjælp fra den lokal Agenda 21-gruppe, registreret og bekæmpet 
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kæmpe-bjørneklo. Borgerne har mulighed for at registrere fundne 
bestande via kommunens hjemmeside.

Indsatsplanen 
Det overordnede mål med planen er, at bekæmpe og udrydde 
kæmpe-bjørneklo i Gladsaxe Kommune inden 2021.

Bekæmpelsen skal være påbegyndt senest 1. juni og være så ef-
fektiv, at blomster af kæmpe-bjørneklo på intet tidspunkt er med 
frø. 

Gladsaxe Kommune tilskynder til frivillig indsats. Konstateres det, 
at planterne ikke bekæmpes, kan Gladsaxe Kommune påbyde 
den pågældende ejer eller bruger at foretage bekæmpelsen i 
overensstemmelse med indsatsplanen.

Såfremt påbuddet ikke efterkommes, kan ejeren straffes med 
bøde. Kommunen kan i særlige tilfælde vælge at foretage be-
kæmpelsen. Da bøden tilfalder staten, vil det ikke være alminde-
lig praksis.
 
Bødestørrelsen er minimum 5000 kr. udmålt efter overtrædel-
sens omfang og sparede omkostninger ved manglende eller ik-
ke-effektiv bekæmpelse. Bøden kan reduceres ved formildende 
omstændigheder.

Som konsekvens af indsatsplanen skal kommunen bekæmpe 
kæmpe-bjørneklo på offentlige arealer og holde opsyn med ind-
berettede bestande af kæmpe-bjørneklo. Herunder tilsyn med 
bekæmpelse i vækstsæsonen. 

Planen omfatter bekæmpelse af kæmpe-bjørneklo på offentlige 
og private arealer. Da Trafik- og Teknikudvalget administrer de 
offentlige arealer fremlægges sagen for Trafik- og Teknikudval-
get. 

Bekæmpelsen skal afholdes indenfor de eksisterende driftsmid-
ler, som er afsat til formålet.

By- og Miljøforvaltningen indstiller,

at Miljøudvalget tilslutter sig, at forslag til Indsatsplan for be-
kæmpelse af kæmpe-bjørneklo sendes i offentlig høring.
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Bilag

Bilag 1: Indsatsplan for bekæmpelse af kæmpe-bjørneklo i 
Gladsaxe Kommune

Relateret behandling
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Dagsordenpunkt

Orientering om status for faskinetilladelser 

Beslutning

Til efterretning. 

Faskinetilladelser vil – efter forslag fra Pia Skov - også blive et 
punkt på dagsordenen ved det årlige møde med Grundejerfore-
ningerne.

Gennemgang af sagen

Her følger en status på antallet af tilladelser, som Miljøafdelingen 
har givet i 2010.

Baggrund
For at afhjælpe opstuvningsproblemer i kloakkerne ved kraftig 
regn besluttede Byrådet 14.04.2010, punkt 51, at Nordvand A/S 
efter ansøgning kan tilbagebetale 40 procent af tilslutningsbidra-
get svarende til 21.000 kr. inklusiv moms, når borgeren håndterer 
100 procent af al tag- og overfladevand på egen grund. Dette for 
at gøre det mere attraktivt for borgeren at håndtere regnvandet 
på egen grund frem for at bortlede vandet til kloak. Byrådet be-
sluttede desuden 10.11.2010, punkt 145, at Nordvand kan tilba-
gebetale forholdsmæssigt for de boligtyper, hvor man har mulig-
hed for at fraskære mellem 50 og 100 procent. 

Status på antal tilladelser
Miljøafdelingen har i 2010 givet 125 tilladelser til etablering af fa-
skiner. Fordelingen tilladelser per måned viser, at der er en min-
dre stigning i antallet efter Byrådets beslutning om tilbagebetaling 
i april. Miljøafdelingen vurderer dog, at tilladelserne oftest bliver 
givet i forbindelse med byggesager. Derfor ses, at antallet er 
størst om foråret og efteråret, hvor byggeaktiviteten er størst. 

Af de 125 tilladelser har Nordvand A/S godkendt 30 tilbagebeta-
linger, som alle har været på baggrund af 100 procent håndtering 
på egen grund svarende til en tilbagebetaling på 630.000 kr. in-
klusiv moms i 2010. Der forventes dog en yderligere tilbagebeta-
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ling, efterhånden som de nye tilbagebetalingsregler ved håndte-
ring af mellem 50 og 100 procent på egen grund når bredere ud.

Miljøafdelingen forelægger sagen til orientering.

Bilag

Relateret behandling



Punkt 4: Tillæg til anlægsbevilling vedr. mandskabsfaciliteter på
genbrugsstationen - handicapfaciliteter
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Dagsordenpunkt

Tillæg til anlægsbevilling vedr. mandskabsfaciliteter på 
genbrugsstationen - handicapfaciliteter 

Beslutning

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.

Kommende behandlingsforløb

Økonomiudvalget 01.02.2011
Byrådet 09.02.2011

Gennemgang af sagen

Byrådet gav i forbindelse med vedtagelse af budget 2009 an an-
lægsbevilling på 320.000 kr. til at gøre mandskabsfaciliteterne på 
genbrugsstationen mere tidssvarende.

Den oprindelige anlægsbevilling viste sig imidlertid ikke at være 
tilstrækkelig, hvorfor den var behov for en tillægsbevilling.

Byrådet gav 29.09.2010, punkt 131 tillæg til rådighedsbeløb og 
anlægsbevilling på 380.000 kr., således at den samlede anlægs-
bevilling blev øget til 700.000 kr.

Økonomiudvalget gav 07.09.2010, punkt 253 igangsætningstilla-
delse.

I forbindelse med myndighedsbehandlingen er der stillet krav om 
etablering af handicapparkering, handicapadgang etableret som 
trappelift samt, at det nye toiletrum øges i størrelse og indrettes, 
således at det kan opfylde kravet til handicaptoilet. Disse krav 
var ikke indarbejdet i det tidligere projekt og medfører en ekstra 
udgift på 140.000 kr.

Igangsættelsen af byggeriet har afventet en afklaring samt finan-
siering af denne ændring af projektet. Ibrugtagningen er således 
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rykket til maj 2011.

Merudgiften på 140.000 kr. vil kunne finansieres af overskydende 
driftsmidler på renovationsområdet i 2011.

By- og Miljøforvaltningen indstiller, at der gives tillæg til rådig-
hedsbeløb og anlægsbevilling på 140.000 kr., således at den 
samlede anlægsbevilling bliver 840.000 kr., finansieret af drifts-
midler på renovationsområdet i 2011.

Bilag

Relateret behandling

Byrådet 29.09.2010, Punkt 131 (Åben )
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Dagsordenpunkt

Meddelelser 

Der holdes KL konference Teknik- og Miljømøde 14. og 15. april 
2011.

Miljøudvalgsmødet 14.04.2011 flyttes til 11.04.2011 kl. 16.30.
Efter mødet er der fælles spisning med Trafik- og Teknikudval-
get, som holder møde bagefter.

ThomasMonberg
Annoncering af middag bør ikke stå på forsiden af dagsordenen. 

Pia Skov
Havde inden mødet fremsendt et forslag om, at der lægges ek-
stra sække ved for sent afhentning af affald i forbindelse med 
vintervejr. Idet hun havde oplevet, at plastsække ikke tages med.
Forvaltningen lovede at følge op på dette i forhold til HCS.

Trine Henriksen
Efterlyste en grøn orientering om salg af CO2 kvoter. 

Bilaget til den grønne orientering fra sidste møde om kunstgræs-
bane Klub 144 manglede. Det bliver vedlagt referatet fra dette 
møde.

Ole Skrald Rasmussen
HCS vognmænd bør trækkes for manglende afhentning af affald 
af veje, der ikke er taget i forbindelse med sne.

Cheri-Mae Marlene Williamson meddelte, at fra næste møde ta-
ges punktet: ”Meddelelser” først inden behandling af sagerne.

Bilag

Relateret behandling
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